
Ť
SP & PARTNERS

advokátní kancelář

PRAHA l PIĹEROV lOS'l RAYA l ČAI)C.A
Člen mezinárodní asociace advokátních kanceláří

LIBRALEX E.E.I.G.

DOHODA
O ŘEŠENÍ SPORNÝCH ZÁLEŽITOSTÍ

dále jen ,,Dohoda"

Název stavby :

Číslo smlouvy objednatele :
Číslo smlouvy zhotovitele :

Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a
stavební řízení a výkon autorského dozoru na stavbu: Výstavba
trasy I.D metra v Praze
000333 00 10
MP 5440/2010

I. ÚČASTNÍCI DOHODY

Objednatel : Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem : Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
lČ: 000 05 886
DIČ : CZ00005886 - plátce DPH
bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, 11000 Praha l
číslo účtu : 1930731349/0800
zastoupená: Mgr. Martin Gillar, předseda představenstva

JUDr. Jan Blecha, místopředseda představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka č.
847
(dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel : METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem :
IČ,
DIČ,
bankovní spojení :
číslo účtu :

náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2 Nové Město
45271895
CZ45271895 - plátce DPH
Komerční banka a.s., Praha ], Václavské náměstí 47
9302-021/0100

zastoupená : Ing. David Krása, předseda představenstva
Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka č.
758
(dále jen ,,zhotovitel")

(r



m -

(objednatel a zhotovitel dále společně také jako ,,ÚČastníci", samostatně pak jako "Účastník").

Ĺ
II. ÚVOD

l.

2.

3.

Dne 7,6.2010 byla mezi úČastníky uzavřena Smlouva o dílo ve mění jejích dodatků č. l - 8 (dále jako
,,Smlouva"), jejímž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace pro územní a stavební řízení
a výkon autorského dozoru na stavbě - výstavba trasy I.D v Praze;

Zhotovitel v rámci realizace Smlouvy provedl i projektové práce, jejichž výčet je specifikován
v příloze č. l této Dohody; zhotovitel má za to, že tyto projektové práce realizoval nad rámec
sjednaného předmětu Smlouvy a náleží mu z tohoto titulu právo na zaplacení ceny těchto ,,víceprací"
ve výši 15.321.750,- KČ bez DPH; Tento požadavek uplatnil vůči objednateli svým dopisem ze dne
4.1 1.2016, který byl doručen objednateli dne 7.12,2016. Objednatel má za to, Že projektové práce
specifikované v příloze č. l byly nebo niají být realizovány v rámci sjednaného předmětu Smlouvy a
z titulu jejich provedení zhotoviteli nenáleží finanční plnění nad rámec sjednané ceny díla dle článku
V. Smlouvy.

Dílo realizované zhotovitelem dle této Smlouvy, ačkoliv bylo předáno a převzato dne 18.9.2014,
vykazuje k dnešnímu dni nedodělky, které nebrání jeho dalšímu použití a jejichž výčet je uveden
v příloze č. 2 této Dohody.

III. PŘEDMĚT DOHODY
l.

2.

3.

ÚČastníci této Dohody se shodli na tom, a tedy konstatují, že projektové práce specifikované v příloze
č. ] této Dohody byly zahrnuty v původním rozsahu předmětné Smlouvy, jsou součástí předmětu
Smlouvy a že z titulu jejich realizace zhotoviteli nenáleží a nemůže náležet jakýkoliv finanční nárok
ani pohledávka. Dále účastníci sjednávají, že i pro případ, že by v budoucnu bylo prokázáno, že
některé z těchto projektových prací byly realizovány nad rámec původního rozsahu předmětu
Smlouvy, bude tato část Dohody považována za samostatný dodatek ke Smlouvě, jehož obsahem je
rozšíření předmětu Smlouvy o takovéto projektové práce (,,vícepráce"), když z hlediska jejich ocenění
se bude mít za to a je dohodnuto, že jejich cena byla již zahrnuta v celkové ceně díla specifikované
v článku V. Smlouvy.

Účastníci této Dohody se shodli na tom, že okamžikem jejího uzavření došlo k řádnému oznámení
nedodělků specifikovaných v příloze Č. 2 této Dohody Zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje tyto
nedodělky odstranit nejpozději do 60 dnů od výzvy objednatele, která nebude uČiněna dříve, než
budou splněny smluvní požadavky na součinnost ze strany Objednatele.

Účastníci prohlašují, že řádným, včasným a úplným odstraněním nedodělků, specifikovaných
v příloze č. 2 této Dohody bude předmět plnění Smlouvy považován za finálně dokončený a splněný.

4. Objednatel prohlašuje, že zhotovitel není, k datu podpisu této Dohody, ve vztahu k nedodělkům
specifikovaným v příloze Č. 2 této Dohody, v jakémkoliv prodlení s jejich plněním (odstraněním).
Objednatel dále prohlašuje, že objednateli, k datu podpisu této Dohody, nenáleží a nemůže náležet
v souvislosti s plněním (odstraněním) nedodělků specifikovaných v příloze č. 2 této Dohody
.jakýkoliv finanční nárok ani pohledávka (zejména, nikoliv výlučně, z titulu prodlení, nárok na smluvní
pokutu či náhrady škody). Pro případ, že by takový finanční nárok či pohledávka k datu podpisu této
Dohody existoval, se jej objednatel podpisem této Dohody výslovně a v plném rozsahu vzdává.

5. Objednatel, v souvislosti s plněníni (odstraněním) nedodělků specifikovaných v příloze č. 2 této
Dohody, nepožaduje bankovní záruku dle ČI. VIII Smlouvy.



l"
l r V V F r

' IV. ZAVERECNA USTANOVENI
,l' l. Tato Dohoda byla vypracována v českém jazyce ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu,

, z nichž každá Strana tohoto smluvního vztahu obdrží dvě (2) vyhotovení.l
l'

2. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu posledního Účastníka této Dohody,
s výjimkou či. iii. odst. l a odst. 4 této Dohody. Tyto části Dohody nabývají účinnosti k datu, ke
kterému bude mezi Účastníky uzavřena Dílčí smlouva v rámci Rámcové smlouvy o dílo č. 000417 00
16 (číslo smlouvy objednatele), 6840/MP (číslo smlouvy zhotovitele), ze dne 4. 7. 2016 (dále jen
,,Rámcová smlouva"), na plnění l. etapy díla uvedené v ČI. 5 odst. 5.1 Rámcové smlouvy, popř. Dílčí
smlouva či smlouvy s celkovým objemem finančního plnění ve výši alespoň 20% z ceny l. etapy díla
uvedené v ČI. 5 odst. 5.1 Rámcové smlouvy (pokud bude dělení plnění l. etapy díla dle ČI. 5 odst. 5.1
Rámcové smlouvy na menší části umožněno uzavřením Dodatku k Rámcové smlouvě).

3. Právní vztahy Účastníků této Dohody se řídí českým právem.

4. Účastníci Dohody prohlašují, Že se s obsahem této Dohody podrobně seznámili a na důkaz souíilasu
s jejím písemným zněním připojují na její závěr dle své pravé, vážné a svobodné vůle své vlastnoruční
podpisy.

Nedílnou součást této Dohody tvoří:

- příloha č. l - výčet prací

- příloha Č. 2 - Výčet nedodělků

V Praze dne 3 1 -03- 2017

Za objednatele:

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spoleČnost

MgÉ" in áiar "

_,_._,_._-—----' j1jDrŽ:7echa

předsed představenstv """ ,,. .--.m,' '"'";":,,':',· '"·""""' ístopředseda představenstva
'":":',"::"7,':/'.2 ·\'/ůZ2 1

\

10 y

Za zhotovitele: K— "

METROPROJEKT Praha a.s.

,=~J

Ing. David Krása
předseda představenstva

l

l'

. ladimír Seidl
místopředseda představenstva

. K .Ĺ

:
f, ,L

.'_! . --



r

Dohoda o řešeni sporných záležitosti, Příloha č. 1

Dodatek č. 9 Smlouvy o dílo č. 000333 00 10
Příloha č. 2 - kalkulace ceny

1. Ocenění již zpracovaných změn DSP - od předáni a převzetí čistopisu do současnosti
hodin sazba cena KČ

1.1 Změny architektonického řešeni stan ic 8 968 6 726 000
Úpravy a revize dle IPR (Usnesení RHMP 07/2015) architektura, stavba, statika 7 929 750 5 946 750
%ravy a revize dle IPR {Usneseni RHMP 07/2015)_ technologie ME 1 039 750 779 250

1.2 Automatický provoz 1 680 1 260 000
Automatický provoz; součinnost při analýze rizik a |egis|ativnich změnách 289 750 216 750
Automatický provoz; stavební a technologické úpravy - návrhy a prověření 1 005 750 753 750
Automatický provoz; úpravy svršku, lávky, úpravy pro evakuaci 386 750 289 500

1.3 Optimalizace návrhu 3 166 2 374 500
Změna stanice Nové Dvory 2 521 750 1 890 750
Doplněni eskalátorů do stanic atd., úprava výtahů 645 750 483 750

1.4 Koordinace 2 341 1 755 750
Koordinace z titulu vnějších podnětů (IPR, DP, Automatika, Majetky) 1 801 750 1 350 750
Dodatečně předepsané koordinace 540 750 405 000

1.5 Majetkoprávní vypořádáni projektu 6 155 2 366 250
Průběžná operativní podpora 2 985 O O
Podkladý pro maietkoprávní činnost 1 001 750 750 750
Spoiuúčast při jednáních s vlastnÍký 15 O O
Změny z titulu majetkoprávniho vypořádáni - část technická 572 750 429 000
Aktualizace ME po změnách IPR a DP 110 750 82 500
Příprava podkladů pro vyvlastnění 117 750 87 750
SO na pozemcích a v objektech 1 315 750 986 250
Vyšší moc (digita|izace katastru, změny katastru) 40 750 30 000

1.6 Dokumentace 05/2016 k žádosti o SP 1 119 750 839 250
1.7 Zapracováni stanovisek DOSS 173 O O

Celkem 23 602 15 321 750

l
l

2. Ocenění nás|edujÍcÍch činností spojených s dokončením a vydáním změny DSP

2.1 Zapracování výsledků projednáni s ipr
změny architektonicko stavebního řešeni - dopracováni dokumentace na základě 1 280 750 960 000
odsouhlasených skic,
dopady do řešeni technologických celků, 2 560 750 1 920 000

vizualizace výsledných architektonických návrhů - cena za 1 obr počet dle 24 000skutečnosti
2,2 Soutěže na výtvarné řešeni stanic - konzultačnÍ činnost - příprava podkladů, účast na 1 200 750 900 000

práci komise (popř. spolupráce s komisi)
2.3 Automatický provoz

změna návrhu dopravního systému na automatický včetně vyvolaných dopadů do 1 160 750 870 000
návrhu stanic a tunelů (mimo dopadů analýzy rizik - viz dále)
koordinace společné výstavby depa a automatického provozu (rozděleni místnosti 330 750 247 500
po trase)

2.4 Změna stanice Nové Dvory - nové vydáni DSP změněného řešeni stanice - dopracováni 2 460 750 1 845 000
stavebního a zejména techno|ogického řešení

2.5 Změny návrhů osvětlení- doplněnI místnosti pro vysokozdvižné piošiny 200 750 150 000
2.6 Doplněné eskalátory na povrch ve vybraných stanicích - technologické řešeni 220 750 165 000
2,7 Úpravy návrhu stanice Nemocnice Krč v koordinaci s developerskou výstavbou - 4 500 750 3 375 000

nosná konstrukce obkročení, úprava výstupu v úrovni parteru
pístový efekt v tunelech TBM a propojkách - modelový výpočet a zapracováni výsledků 450 750 337 500

2'8 do návrhu propoiek

2.9 Pozemkové změny - servis pro objednatele podle probihaiÍcÍ inženýrské činnosti podle 750
2.10 Koordinace s třetími subjekty (Arkády, lmmorent,.. .). skutečnosti 750

Celkem 14 360 10 770 000

Cena celkem (bez DPH) 26 091 750

3. Přehled dalších budoucích činnosti se změnou DSP, jejichž rozsah nelze aktuálně specifikovat (uvedeny informativně -nejsou součásti Dodatku č. 9)
3.1 Automatický provoz - zpracování analýzy rizik a případné promítnuti její závěrů do DSP - nelze specifikovat

rozsah lze specifikovat po upřesněni zadáni pro analýzu rizik
Soutěže na výtvarné řešení stanic - spolupráce s vítězem (vítězi) soutěže - zpracováni

3.2 výsledného návrhu a zapracováni dopadů do DSP - rozsah lze specifikovat po nelze specifikovat
vyhodnoceni soutěže (soutěži)



,r

l
l

Dohoda o řešení sporných záležitostí
Příloha č. 2

ŕ Specifikace nedodělků na DSP úseku Pankrác - Depo Písnice

)

l

1. Zapracování požadavků DOSS, vzniklých při zajišt'ování stavebního povolení, do
DSP.

2. Zapracování úprav architektonických návrhů stanic a navazujících veřejných
Q ' prostranství v úseku Pankrác - Depo Písnice, které byly projednány a odsouhlaseny

s IPR dne 18.8.2016 v souvislosti s usnesením RHMP č. 1685 ze dne 21.7.2015. Tyto
úpravy budou zapracovány do dokumentace pro provedení stavby (PDPS). Takto

· zpracované přílohy budou zároveň použity do finálního Čistopisu DSP. výjimkou je
dispoziční výkres stanice Depo Písnice, který bude v termínu do 28.2.2017 zpracován
a předán jako podklad pro výtvarné soutěže,'organizované DPP a IPR.

3. Zapracování legislativních dopadů pro bezobslužný provoz s novým vozovým parkem
v souvislosti s usnesením RHMP Č. 1685 ze dne 21.7.2015 budou zapracovány do
PDPS. Takto zpracované přílohy budou zároveň použity do finálního čistopisu DSP.

4. Zapracování výsledků z probíhajících projednání s vlastníky pozemků, vyjma dopadů
do konstrukčního řešení stanic. Součástí finálního čistopisu DSP bude majetkoprávní
elaborát vC. elaborátu ,,SO na pozemcích" z 09/2016 a ,,SO v budovách" z 10/2016

5. Výsledky soutěže o návrh výtvarného řešení stanic I.D v úseku D¢po Písnice -
Pankrác (včetně) dle usnesení RHMP č. 2542 ze dne 18.10.2016 budou zapracovány
do dokumentace pro provedení stavby (PDPS). Takto zpracované přílohy budou
zároveň použity do finálního čistopisu DSP.

Projektová dokumentace DSP ze dne 30.5.2016, do které budou zapracovány výše uvedené
nedodělky, bude před vydáním finálního čistopisu předložena ke kontrole Objednateli.



l
¶'

,'l'


